CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 294/2019

Assunto: REITERAR A INDICAÇÃO 293/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

"Aponto a necessidade de providências urgentes, quanto a rede de
água pluvial na Rua Ludgero Pereira Baeta, nas proximidades do
número 158, no Bairro Estação, visto a manilha encontra-se
descoberta causando erosão no local, colocando em risco a segurança
de motoristas e pedestres."

Justifico a reiteração, pois embora já tenha  sido aprovada Indicação por esta Casa, o
Executivo se mantem inerte e a situação causa preocupação devido ao perigo que representa,
pois  a manilha "bueiro" está aberta e mal sinalizada.

 Desta forma solicito providências urgentes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de dezembro de 2019.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora